REPUBLIKA E SHQIPERISE
Sh.p.k “RES 03",
Bulqgize

Nr 1 Prot Bulgize me 29.07.2016

VENDIM

Ne zbatim te Neniet 33/1 te ligjit 8438 date 28.12.1998 “Per tatim mbi te
ardhurat personale, i ndryshuar”, asamblea e sh.p.k “RES 03" pasi shqyrtoi
bilancin e vitit 2015 vendosi ta miratoje ate. Fitimet e pashperndara ge
rezutojnene Pash dhe ne pasiv te bilancit ne rubrikat perketase qe jane:

1. Fitmineto i pashperndare i vitit 2015 eshte 1541864 leke.
Totali i fitimit ta pashperndare eshte 1541864 leke.

Shperndarja e fitimit do te behet si me poshte sipas ligjit te sipercituar do te
behet si me poshte:

1. Rezerva ligjore (5%) shuma 77093 leke

2. Rezerva te tjera shuma.

3. Per Investime prodhuese te shoqgerise shuma 1464771 leke
4. Per dividend ska .

5. Per shtimii kapitalit shuma ska

6. TOTALI 1541864 leke.

Per sh.p.k “RES 03”
Mejtim MARKECI
Administrator
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Emertimi dhe Forma ligjore
NIPTI
Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. | Regjistrit tregetar.

Veprimtaria Kryesore

7T F
"RES 03" SH.P.K

K26513468E

Lagjja Minatori,gyteti Bulgize

17-Feb-04

SH.R.S.F

PASQYRAT FINANCIARE

Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe Ligjit Nr 9228 date 20.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

VITI 2015

Pasqyrat Financiare jane Individuale

Pasqyrat Financiare jane te Konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare

Po
Jo
leke
leke

Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015
23.03.2016




"RES 03"

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2015

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha

Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTERA

11,291,380.00

7,845,078.00

1. Aktivet monetare

6,365,803.00

1,457,700.00

> Banka

3,785,803.00

99,700.00

> Arka

2,580,000.00

1,358,000.00

2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera

4,287,378.00

4,287,378.00

> Klienta per mallra produkte e sherbime

> Debitore, Kreditore te tjere

4,287,378.00

4,287,378.00

> Tatimi mbi Fitimin

> TVSH

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

=

>

4. Inventari

638,199.00

2,100,000.00

> | ende te para

> Inventare | imte

> Prodhimi ne proces

> Produkte te Gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

638,199.00

2,100,000.00

>

5. Aktive biologjike afatshkurtera

6. Aktive te mbajtura per shitje

7.Parapagime dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 481

>

AKTIVET AFATGJATA

5,629,326.31

6,973,161.00

1. Investimet financiare afatgjata

2.Aktivet afatgjata materiale

5,629,326.31

6,973,161.00

> Toka (211)

> Ndertesa (212)

> Makineri dhe Pajisje (213,218)

5,629,326.31

6,973,161.00

> Aktive te tjera afatgjata materiale (215)

3.Aktivet Biologjike afatgjata

4.Aktivet afatgjata jomateriale

5.Kapitali aksionar | papaguar

6.Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

16,920,706

14,818,239.00




"RES 03"

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

3,385,344.00

3,324,633.00

1. Derivative

2. Huamarrjet

> Qverdrafte

> Huamarrje afatshkurtera

3. Huate dhe parapagimet

3,385,344.00

3,324,633.00

> Te pagueshme ndaj furnitoreve (401)

3,030,717.00

3,030,717.00

> Te pagueshme ndaj punonjesve (421)

> Detyrime Tatimore per TAP-in (442)

14,170.00

8,701.00

> Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin (444)

> Detyrime Tatimore per TVSH (445)

> Detyrime Tatimore per Tatimin ne burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Sigurime shogerore shendetesore (431)

340,457.00

285,215.00

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe kreditore te tjere

4. Grantet dhe te ardhura te shtyra

5. Provizionet afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1. Hua afatgjate

> Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2. Huamarrje te tjera afatgjata

3. Provizionet afatgjata

4. Grantet dhe te ardhura e shtyra

TOTALI | PASIVEVE (1+11)

3,385,344.00

3,324,633.00

KAPITALI

13,535,361.81

11,493,597.25

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq. meme (PF kons)

Kapitali aksionar

400,000.00

400,000.00

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negativet)

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore

99,900.00

99,900.00

Rezervat e tjera per investime

Ol@|ND oMW N

. Rezerva te Tjera (107)

10. Fitimi | pashperndare (108)

11,493,597.25

5,371,504.00

11. Fitime humbje e vitit financiar (109)

1,541,864.56

5622,193.25

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+1I+1l)

16,920,706

14,818,230.25




"RES 03"

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2015

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE
Raportuese | Paraardhese
1 Shitjet Neto 42 685,578.00 32,362,748.00
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (7 - -
3 Ndrysh ne Invent e prod te gatshme dhe prodhimit ne ) -
proces.
4 Materialet e konsumuara 17,955,013.00 11,349,198.00
o Kosto e punes 15,307,931.00 9,591,417.00
> Pagat e personelit 13,117,336.00 8,217,074.00
> Sigurimet shogerore shendetesore 2,190,595.00 1,374,343.00
|6 Amortizime dhe zhvleresime 1,698,5627.69 900,321.00
7 Shpenzime te tjera 5,910,148.00 3,907,467.00
8 Totali | shpenzimeve 40,871,619.69 25.748,403.00
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 1,813,958.31 6,614,345.00
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12  |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
12.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ
afatgjata
12.2Te ardhura dhe shpenzime nga interesat - -
12.3Fitime (humbje) nga kursi | kembimit
12.4Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -
13 |Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare - -
14  [Fitime ( Humbje) para Tatimit 1,813,958.31 6,614,345.00
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 272,093.75 992,151.75
16 [Fitime (Humbje) neto e vitit financiar 1,541,864.56 5,622,193.25
17  |Elemente te pasqyrave te konsoliduara




"RES 03"

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

1,813,958

6,614,345

Rregullime per:

Amortizimin

1,698,528

162,724

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritja ose renia ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritja/renia ne tepricen e Inventarit

638,199

Rritja/renia ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga akfiviteti

60,711

'

752,324

M.M te perfituara nga aktivitetet

Interesi | Paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

272,094

992,152

M.M neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fliksi monetar nga veprimtarite Investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

7,327,854

2,685,296

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga Huamarrja afatgjate

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguara

M M neto te perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja renia neto e mjeteve monetare

4,664,950

2,337,297

Mjetet Monetare ne fillim te periudhes

7,845,078

5,213,148

Mjetet Monetare ne fund te periudhes

3,180,128

7,550,445
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Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|{Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te tjera 2
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi C
20|{Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi_ |Sherbime financiare
25|Sherbimi  [Siguracione
26{Sherbimi _ [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi__ |Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30(Sherbimi |Veprimtari televizive
31[Sherbimi Telekomunikacion
32[Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera 42685578
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 42685578
TOALI (I+1I+111+IV+V) 42,685,578.00
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 3
Me page nga 22000 deri ne 30.000 leke i
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 34
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me te larte se 84.100 leke 0
Totali 38

Administratori
Mejtim MARKECI




Shogeria "RES-03"

NIPTI K26513468E

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

- : Gjendje J Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2012 Shtesa Pakesime 12/31/2013
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3  |Makineri paisje 18 0 0 0 2,532,572
4 |Mijete transporti 0 0 0 0
5 |kompjuterike 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0 2,532,572
Amortizimi A.A.Materiale 2014
- . Gjendje ) Gjendije
Nr Emertimi Sasia 11112013 Shtesa Pakesime 12/31/2014
3 |Makineri paisje, GABINA ROJE 152,724 - 0 152,274
8
TOTAL/ 152,724 0 0 152,274
Administratori
Meijtim MARKECI
Inventari
L g DT.e blerjes| Vlera ; _ st Gjendje
Nr Emertlm| Sasia J 3171212014 Muajt & amertizimat | Amortizimi 31!4 2/2015
1 |[Mobilje zyre (sete) 1 18.09.2013 175,796 12 43,949 131,859
2 |iphone 5 1 11.02.2013 41,087 12 10,272 30,827
3 |Laptop 1 15.08.2013 126,401 12 31,600 94,813
4 |Televizor Plazma 1 18.09.2013 175,796 12 43 949 131,859
5 |Kompjutera 3 08.05.2013 160,067 12 40,017 120,062
6 |Kompjutera 3 05.06.2013 81,720 12 20,430 61,302
7 [Mabilje zyre (sete) 1 23.09.2013 175,796 12 43,949 131,859
8 |Gjenerator 1 22.09.2013 210,953 12 52,738 158,227
9 |Aspirator 1 13.11.2013 5,829 12 1,457 4. 384
10 |Kolltuge sete 1 30.12.2013 187,512 12 46,878 140,646
11 [MINIBARE 2 30.12.2013 90,012 12 22,503 67,521
12 |ABAZHURE 4 30.12.2014 75,012 12 18,753 56,271
13 [PASQYRA 8 30.12.2015 120,012 12 30,003 90,021
14 |TAVOLINA 4 30.12.2016 54012 12 13,503 40,521
15 |[TAVOLINA 1 19.11.2013 58,764 12 14,691 44 085
16 |TAVOLINA 4 30.12.2014 36,012 12 9,003 27,021
17 |KOLLTUK 1 19.11.2013 66,107 12 16,527 49,592
18 |KARRIKE 3 19.11.2013 58,763 12 14,691 44,084
19 |Paisje zyre 17 01.05.2014 699,570 12 174,893 524 690
20 |Telefona Galaxi 2 26.06.2014 106,172 12 26,543 79,641
21 |Kompjutera 1 26.06.2014 101,871 12 25,468 76,415
22 |GABINA ROJE 6 28.10.2014 | 2,030,002 12 406,000 1,624,014
23 |Laptop 1 29.10.2014 116,040 12 29,010 87,042
24 |Paisje komputerike 1 15.11.2014 61,525 12 15,381 46,156
25 |GABINA ROJE 2 10.11.2014 979,168 12 244 792 734,388
26 |GABINA ROJE 2 01.11.2014 979,168 12 244 792 734,388
27 |Ekrane kompjuteri salle 4 11.02.2015 16,333 10 3,403 12,940
28 |Kompjutera 1 11.02.2015 10,500 10 2,188 8,323
29 |Laptop 1 04.02.2015 122,500 10 25,521 96,989
30 [Iphon B+ 1 18.06.2015 89,583 6 11,198 78,391
31 |Laptorp 1 18.06.2015 115,417 6 14,427 100,996
TOTALI 7,327 500 354 | 1,698,528 5,629,326

Administratori
Meitl'm MARKECI
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Shoqeria "RES-03"
NIPTI K26513468E
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

o ; Gjendje : Gjendj

Nr Emertimi Sasia 1 !: ;20{ 2 Shtesa |Pakesime 12!%,1 mjﬁ 3
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisie 18 0 0 0] 2,532,572
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |kompjuterike 0 0 0 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 0 0 ] 2,632 572

Amortizimi A.A.Materiale 2014
S 2 : Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1/1/2012 Shtesa |Pakesime 12/31/2013
1 |Toka 0 ~ 0 0
2 |Ndertime 0 - 0 0
3 |Makineri, paisje, GABINA RO.JE 152,724 - 0 152,274
4 |Mjete transporti 0 - 0 0
5 |GABINA ROJE 0 - 0 0
6 |zyre -
7
8

TO_-TAU 152 724 0 4] 162,274

Administratori } =
Mejtim MARK Spoq.Ruajtjes Sigurisé Fizike
Inventari G HE% «. 03 %

Nr Emertimi Sasia DT.e blerjes Viera Muajt & amatizimit Amonizim!j 3%‘LQ!‘£‘£ ALBA N!:f
1 |Mobilie zyre (sete) 1 18.09.2013 234,378 12 58,595 175,796
2 |iphone 5 1 11.02.2013 54,767 12 13,692 41,087
3 |Laptop 1 15.08.2013 | 168,518 12| 42,130 126,401
4 |Televizor Plazma 1 18.09.2013 234,378 12 58,595 175,796
5 |Kompjutera 3 08.05.2013 213,406 12 53,352 160,067
6 |Kompjutera 3 05.06.2013 108,944 12 27,236 81,720
7 |Mobilje zyre (sete) 1 23.09.2013 234,378 12 58,585 175,796
8 |Gjenerator 1 22.09.2013 281,253 12| 70,313 210,952
9 |Aspirator 1 13.11.2013 7,756 12 1,939 5829
10 |Kolltuge sete 1 30.12.2013 250,000 12 62,500 187,512
11 |MINIBARE 2 30.12.2013 120,000 12| 30,000 90,012
12 |ABAZHURE 4 30.12.2014 100,000 12 25,000 75,012
13 |PASQYRA 8 30.12.2015 160,000 12 40,000 120,012
14 |TAVOLINA 4 30.12.2016 72,000 12] 18,000 54,012
15 |TAVOLINA 1 19.11.2013 78,336 12 19,584 58,764
16 |TAVOLINA 4 30.12.2014 48,000 12 12,000 36,012
17 |KOLLTUK 1 19.11.2013 88,126 12 22,032 66,107
18 |KARRIKE 3 19.11.2013 78,334 12 19,584 58,763
19 |Paisje zyre 17 01.05.2014 819,000 7] 119,438 699,570
20 |Telefona Galaxi 2 26.06.2014 121,333 6 15,167 106,172
21 |Kompjutera 1 26.06.2014 116,417 6 14,552 101,871
22 |GABINA ROJE 6 28.10.2014 | 2,100,000 2 70,000 2,030,002
23 |Laptop 1 29.10.2014 121,083 2 5,045 116,040
24 |Paisje komputerike 1 15.11.2014 62,833 1 1,309 61,525
25 |GABINA ROJE 2 10.11.2014 | 1,000,000 1 20,833 979,168
26 |GABINA ROJE 2 01.11.2014 | 1,000,000 1 20,833 979,168

TOTAL/ 7,873,240 242] 900,321 6,973,161

| BULQIZE

ALBANIA




SHENIME SHPJEGUESE

Plotesibi | pasqyrave financiare eshte bere sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK . :
Spjegimet plotesuese jane bashkengjitur me formularin e bilancit sipas shkreses
percjellese te bilancit.

Keto formular tregojne :

1-Informacionin e pergjithshem dhe politikat kontabile

2-Tregojne pozicionet e llogarive perkatese

3-Rezultatin e bilancit sipas pasgyrave perkatese.

4-Levizjet e kapitali te periudhes

Tek zeri shpenzime te tjera jane perfshire blerjet e perjashtuara,leje arme,karton jeshil,
tatimi ne burime dhe blerje te tjera te perjashtuara sipas librave djeta dhe fatura te thjeshta tatimore.

Shogeria
"RES 03"

DREJTUESI

03
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